

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/207,Spotkanie-prezydenta-RP-z-premierem-oraz-ministrami-spraw-zagranicznych-i-obrony.html>
26.04.2024, 19:55

Spotkanie prezydenta RP z premierem oraz ministrami spraw zagranicznych i obrony narodowej

30 marca 1999 r. odbyło się w Pałacu Prezydenckim spotkanie prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego z prezesem Rady Ministrów Jerzym Buzkiem, ministrem spraw zagranicznych Bronisławem Geremekiem i ministrem obrony narodowej Januszem Onyszkiewiczem oraz szefem Biura Bezpieczeństwa Narodowego Markiem M. Siwcem poświęcone ocenie sytuacji wokół Kosowa, działaniom podejmowanym przez NATO oraz możliwym scenariuszom rozwoju wydarzeń w Jugosławii i na Bałkanach. Uczestnicy spotkania uzgodnili zasady koordynacji działań władz RP w sprawie kryzysu kosowskiego w najbliższym czasie. Zwrócili się również z apelem do społeczeństwa polskiego o pomoc humanitarną dla poszkodowanej ludności cywilnej.

"To jest nasza wojna. Nie ponosimy w niej ofiar, ale wrażliwość, której Polacy dawali wielokrotnie wyraz przy okazji innych katastrof i klęsk żywiołowych, powinna w tej sytuacji zaowocować świadczeniem na rzecz uchodźców" - powiedział dziennikarzom po spotkaniu szef BBN Marek M. Siwiec. Minister stwierdził, że koordynacja działań władz polskich ma polegać przede wszystkim na wymianie informacji przez MON (ministerstwo pracuje w trybie kryzysowym) oraz MSZ, które monitoruje sytuację w Kosowie m.in. poprzez kontakt z ambasadą RP w Brukseli. *"Jest to niezbędne"* - podkreślił minister M. M. Siwiec. Zdaniem szefa BBN, gdyby pojawiły się nowe rozwiązania polityczne, albo wymagana byłaby ocena efektów operacji wojskowej w Kosowie - może pojawić się potrzeba podejmowania decyzji na najwyższym szczeblu, które będą wymagać współdziałania prezydenta i rządu.

Szef BBN podkreślił, że chodzi także o dotarcie do społeczeństwa z pełną informacją o tym, co dzieje się w Kosowie. *"Wspólną wolą uczestników spotkania jest, aby historia kryzysu w Kosowie w sposób pełny i kompetentny dotarła do opinii publicznej"* - powiedział minister M.M. Siwiec.

Minister stwierdził, że na tym etapie działania nie przewiduje się wysłania wojsk polskich do rejonu konfliktu. Dodał, że takiego rozwiązania nie analizuje się, gdyż nie jest znany efekt działań zbrojnych podejmowanych teraz w Kosowie. Pytany, jak długo potrwa druga faza interwencji zbrojnej NATO w Kosowie, polegająca na bombardowaniu serbskich celów wojskowych, M. M. Siwiec odpowiedział: *"działalność wojskowa jest obecnie w szczytowym okresie swojej intensywności"*.

Szef BBN nie wykluczył, że dojdzie do kolejnego spotkania w gronie prezydenta, premiera oraz szefów MSZ i MON. *"Wszystko zależy od dynamiki wydarzeń"* - podkreślił minister M. M. Siwiec.



[Tweetnij](#)